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fzc\sć urzędowa.
4. V

( Z  urzędow ej częśc i G azety w iedeńskie j.)
Jego t. k. Apostolska Mość raczył  w powrocie z Gasicie 

wydać nastęnujące najwyższe pismo odręczne do szefa kraju w .Saic- 
luirgu :

„Koch.uy hrabio Tanie!  W  stolicy kraju i w inny 
sciach powierzonego Twemu zarządowi kraju koronnego 
które właśnie przejeżdżałem, składała mi cała ludność liczne 
swojej doświadczonej wierności i przywiązania.

Po lecani Ci przeto oznajmić jej  za to Moje uznanie.
Snlcburg, 4. sierpnia 1863.

F ra n c iszek  J ó z e f  r. w.“

li czę- 
przez 
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Jego c. k. Apostolska Mość raczył  najwyższem postanowie
niem z 21). lipca r. b. dozwolić najłaskawiej,  ażeby radcy wyższego 
sadu krajowego ve Lwowie,  K arolow i P oglies. p rzy sposobności 
przeniesienia jego w zasłużony stan spoczynku wyrażone zostało 
najwyższe uznanie za jego długoletnią, wierna i znakomitą służbę.

Część mciirzędowa,
L w ó w , 8 . sierpnia.

Z wiadomości bieżących najważniejszym dotąd jest wypadkiem 
zaproszenie książąt rzeszy niemieckiej na kongres w celu porozu
mienia się w sprawie reformy związku niemieckiego. J e n ^  Kor. 
castr, zamieściła z tego powodu artykuł  następujący:

..(«dy z jednej  strony życzenia ludu niemieckiego, aby konsty-  
Ineya związku była wydoskonalona odpowiednio do stosunków czasu, 
stają się coraz usilniejsze i powszechniejsze, a z drugiej strony 
7 każdym dniem powiększające się zawikłanie międzynarodowych 
stosunków Europy usprawiedliwia całkowicie żądanie zabezpieczenia 
interesów Niemiec. Jego c. k Mość sądził, że winien jest dać 
sobie i krajowi niemieckiemu stanowczy dowód, że Austrya podziela 
■/-y\'.'.onia ludu niemieckiego, i chętnie odpowie im według możności, 
“ ouezoi doświadczeniem, jak  powolną, i uciążliwa byłaby droga 
<i*hu!ów dyplomatycznych względem tego l-ódzaju, najrozmaitszych 
"aeresów  dotykającego przedmiotu, tudzież przekonany,  żc przez 
Iw/.pośreduią wymianę zdań najwyższych tychże interesów repre-  

i -o • ' w. ci- ty i beza: owe trudności najłatwiej i najprędzej mogłyby 
!,vć ns« rjęte. aby otworzyć drogę regularnego i nieprzerwanego 
‘ (•zwoju kocaiy Uioyi związkowej, osądził Jego ces. Mość, że da 
“njSepszy dowód tego,, p rzez  zaproszenie wszystkich monarchów 
'■'■wiązka do Frankfurtu n. M. na bezpośrednią naradę. Jego cos. 
*'<ość korzys ta ł  z odwiedzin, oddanych dn. 2. b. ni. Najjaśniejszemu 
wrólowi pruskieiWti w Gaslein , al)y tego pierwszego pomiędzy 
ozionkami związku niemieckiego osobiście w tym celu zaprosić.“

„Nadzwyczajny ten wypadek wznieca niezawodną nadzieję, że 
‘“‘reszcie Jud niemiecki doczeka się stanowczego rozwiązania naj
ważniejszych kwestyi  swojej egzystcncyi, bo Monarchowie niemieccy 
“‘ewąlpliwie przekonają swoje ludy,  że ich interesu są najsilniej 
przez tych zabezpieczone, których prawdziwy interes jes t  taki sam 
l ;,lv interes ich ludów.“

Tomimo wiadomości przez ‘ La  F rance  podanej ,  że Anglia 
Wzbrania się przystąpić do noty zbiorowej w sprawie polskiej do 
* c tersburga przes łać się mającej, uważając,  iż rządowi rosyjskiemu 
V-.Ypada zostawić pewien przeciąg czasu do namysłu, Constitutionci 
"cdług  ostatniego telegramu zapewnia , iż wysłanie not osobnych 
!"“ przeszkadza bynajmniej zgodzie mocarstw, która zupełniejszą 
■DM:. niż kiedykoiwiek była .  t ak  co cło myśli j ako i co do zamia- 
row wspólnej ich akcyi.

L u  F rance  zaprzecza pogłoskom o zmianie osób w minisle- 
1'  “ ‘n francuskiem nastąpić mającej.  Zresz tą  dzienniki gubią się 
"  domysłach o t reści  i formie not dyplomatycznych do 1’etersbur-  
sa1' przeznaczonych,  z wszystkiego zaś wnosić można, że do zgody 
poil tym względem między trzema mocarstwami jeszcze nic przy-  
'■zło. Zw łoka  w działaniu gabinetu londyńskiego, zdaje się zwiasto-  

zupełne wycofanie się jego z wspólnej akcyi dyplomatycznej. 
*>'“« m o ż e ,  że gabinet londyński sądząc,  żc rząd rosyjski ,  nawet 

■““unio ponowionego nań nacisku,  na zadane koncesye nie przy-  
"I‘iiiie, poprzestając na odprawie,  k tórą  raz już odebra ł ,  nie myśli 
!'°t>iorać dalej dcmonslracyi  dyplomatycznej, która w Iogiczncm na- 
s*?l>stwie do wojny doprowadzićby mogła,  w którą Anglia żadną 
“"arą  wdawać się nie myśli. Po twierdzałoby to wiadomość przez 

^ucpendance bełge przed kilkoma dniami podaną ,  iż na ostatniej 
. 1 gilzie gabinetowej w Londynie,  postanowiono ostatecznie nie \vy- 
^  °dzić w sprawie polskiej poza granice dyplomatycznej demon- 

ftc}i. Gazeta wiedeńska zamieściła t eraz  całą osnowę ostatniej 
y księcia G orczakow a do lir. Rccliberga,  k tóra  dotąd tylko z wy

ciągu telegraficznego znaną nam była. Notę tę w całości w przy
szłym numerze podamy.

Ani Dzień. P o w sz. warszawski,  ani Czas krakowski  nie po
dają dziś prawie żadnych wiadomości o nowych walkach na polu 
boju w- Królestwie Dolskiem, lub w prowincyach zabranych.  Tylko 
J e  ner. h o r . austr. donosi, iż na pociągi drogi żelaznej wiedeńsko- 
warsziiwskirj  strzelano w okolicy Częstochowy w lesie, w skutek 
czego jeden żołnierz rosyjski i jeden pasażer ranieni zostali. Żo ł 
nierze rosyjscy, eskor tę pociągu stanowiący, wzbraniali  się wysiąść 
z wagonów dla ścigania powstańców, w obawie, iż ci licznie będą 
\y lesie zebrani, pociąg więc w dalszą poszedł  drogę bez żadnych 
przeszkód.

Z Genui piszą do Je n  er. Kor. a u s tr ., iż Mierosławski wy
stosować miał  nowy memoryał  uo Garibaldego,  wzywający go do 
stanowczego kroku na rzecz Polski,  głównie w celu doprowadzenia 
do odmiennego kierunku powstania, który to kierunek dziś znajdo
wać się. ma w rękach stronnictwa arystokratycznego i dyplomaty
cznego, Mierosławski twierdzi ,  iż p rzy obecnej walce w Polsce nie 
idzie właściwie o uwolnienie narodu, ale raczej o ś rodek podżega
jący dla utrzymania w ruclui dyplomacyi europejskiej.  On przeto, 
Mierosławski nie będzie bra ł  osobistego udziału w walce, w której 
płyną strumienie krwi polskiej bez żadnego rezultatu,  i ziomkom 
swoim odradzać ’ będzie, samobójstwa, do którego icli takie postępo
wanie prowadzi.  Lecz do demokracyi  europejskiej to należy, ażeby 
orzekła potępienie takiego krwawego i ohydnego matactwa,  którego 
się pod pozorem oswobodzenia'  Polski dopuszczają,  i ażeby do 
oswobodzenia tego czynnie się przyłożyła.

M on arch ia  A n str y a c k a .
L w ó w ,  7. sierpnia. (C zynnośc i rady m ie jsk ie j.)  Wczora j  

wieczór odbyło się w saii ratuszowej publiczne posiedzenie rady 
miejskiej. W  zastępstwie burmist rza przewodniczył  obradom radca 
magistratu p. W rabelz  Obecnych radnych było i>3. Po odczytaniu 
i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia oznajmił prezydująey, 
że bióro rady miejskiej stosownie do §. 14. regulaminu wezwało 
na miejsce zmarłego niedawno radnego Edmunda Głowackiego, 
wstępującego z kolei zastępcę pana Karola Singern. Gdy jednak 
ten ostatni oświadczył, żc dla podeszłego już  wieku i wątłego 
zdrowia,  tudzież dla braku dokładnej znajomości języka  polskiego, 
mandatu przyjąć nie może, powołało przeto bióro rady następują
cego zastępcę pana H enryka  L a n ereg o , który mandat  przyjął.  
Oznajmienie to przyjęła rada do wiadomości. —  Dalej oznajmił 
prezydująey,  żc następujący panowie radni  wzięli urlopy, mianowi
cie:  p. Jan Nowakowski na 10 tygodni, Dr. Juliusz Kolischer na 2 
miesiące, Dr. Rajski na 6 tygodni, Dr. Madejski na 2 miesące, p. 
Tytus Lewakowski  na 3 miesiące, Dr.  Starzewski  na I miesiąc i 
Dr. Wcreszczyński  na 6 tygodni. Powzięto do wiadomości. ■—- 
Odpowiadając na intcrpelacyę radnego p. Jab łońskiego  wniesioną 
na ostatniem posiedzeniu oświadczył prezydująey,  że sprawa tycząca 
się podania p. Simschera o dozwolenie mu polowania z gończemi 
psami w kniejach miejskich, przedłożona będzie radzie na przyszłem 
posiedzeniu.

Radny Dr. G ębarzcioski zapytuje prezydująeego , dlaczego 
projekt  reorganizacyi s t raży  ogniowej i s t raży miejskiej, nad k tó
rym narady już  na jednem z dawniejszych posiedzeń rozpoczęto, 
nie znajduje się na dzisiejszem porządku dziennym ? Dlaczego po
minięto przedmiot t ak  ważny dawniej już  słusznie za naglący uznany, 
i czy obmyślano środki  do* spiesznego załatwienia tej sprawy?  
Prezydująey odpowiada, ze ze względu na uznaną ważność organi- 
zacyi s t raży ogniowej i st raży miejskiej stanęła na jednem z osta
tnich posiedzeń uchwala,  ażeby ten przedmiot  t raktowany był  na 
osobnent'  posiedzeniu. To osobne posiedzenie odbyć się ma w przy
szły poniedziałek, i prezydująey uprasza,  ażeby panowie radni w ten 
dzień na ten cel zgromadzić się raczyli. Na  dzisiejszy zaś porzą 
dek dzienny wzięto kiika spraw pomniejszych, ale naglących, a 
które także już dłuższy czas zalegają.

Radny p. P ią tko w sk i  dowodzi w  dłuższej przemowie,  iż nie 
masz ważniejszej i bardziej naglącej sprawy nad reorganizacyę 
s t raży ogniowej i służby miejskiej, wzywa przytem radnych, ażeby 
się ściśle trzymali regulaminu, i radzi  im, albo pilnować swoich 
obowiązków, albo podziękować i powołać zastępców. Mówca opo
wiada, że w przeszłą niedzielę w nocy był  formalny rozruch  w r a 
tuszu, na strażnicy nie było żadnego pompiera,  powiedziano, że 
wszyscy byli w służbie, a dwóch bilo się w ratuszu.  Mówca wnosi 
w końcu, ażeby z pominięciem ogłoszonego na dziś porządku dzien
nego przystąpiono zaraz do dalszej narady nad projektem reorga 
nizacyi s t raży ogniowej i s t raży miejskiej.

Radny Dr. G ębarzcw ski przystępując do powyższego wniosku 
oświadcza, iż według regulaminu dla naglących przedmiotów po
winny być osobne posiedzenia, a dyskusya nad projektem rcorga-



« s $

nizacyi s t raży ogniowej i słnzny miejskiej przerwana na jednem 
z dawniejszych posiedzeń, powinna dziś dalej być prowadzona.

Radny Dr. M iller et wnosi,  ażeby sprawa przeniesienia targo
wicy końskiej na tarło,  która już blisko dwadzieścia razy była na 
porządku dziennym, mogła już raz przyjść pod obrady.

Radny A u g u st Schum ann  popiera wniosek radnego Dr. f ię-  
barzewskiego ,  ale żąda ażeby nagląca i ważna sprawa reorganiza- 
cyi urzędu budownlcznego umieszczona była na pierwszem miejscu 
w najbliższym porządku dziennym.

Prczydojąew podaje wniosek Dr. G ebarzewskiego  pod g łoso
wanie. Większość oświadcza się za wnioskiem.

Radny p. P ią tk o w sk i  wnosi ,  ażeby uchwalono trzymać sic 
regulaminu, ażeby biuro rady zostało już  raz wprowadzone i żeby 
radni  z każdej sekcyi byli zawsze obecni przy układaniu porządku 
dziennego.

Na to zabrał  głos radny Dr. M acie jew ski robiąc uw agę ,  że 
zapadła na ostatniem posiedzeniu uchwala tycząca się zasypania 
studni na Wysokim zamku i zniesienia groty z terasą,  w której  się 
ta studnia znajduje,  niemiłe wrażenie sprawi ła w mieście. Ogólne 
jes t  ubolewanie a nawet zdumiewanie s ię ,  że taką ozdobę ,  będącą 
oraz pomnikiem pięknego pomysłu założenia plantaeyi na górze 
piaskowej,  chciano zburzyć.  Z tego powodu sekeya 3. wnosi ,  a j  
ażeby powstrzymano wykonanie uchwały powziętej  na ostałniem po
siedzeniu. h j  ażeby wysłano komisyę techniczną z grona rady i in
nych rzeczoznawców dla zbadania możności utrzymania tej g ro ty ,  
i c)  ażeby reasumowano tę sprawę po sprawozdaniu rzeczonej  
komisyi. Przy głosowaniu uchwalono wstrzymać wykonanie wspo- 
mnionej uchwały, dalsze zaś wnioski odesłano do sekcyi.

Przystąpiono wreszcie do dyskusyi nad projektem organizacyi 
s t raży ogniowej i straży miejskiej. Sprawozdawcą był radny Dr. 
G eharzew ski. Wszys tk ie paragrafy , do których radny p. P ią t
ko w sk i  dawał swoje wyjaśnienia, zostały prawie bez dyskusyi p r zy 
jęte.  Po obliczeniu obecnych radnych dla sprawdzenia kompletu, 
również przyjęty został  w całej osnowie i bez odmiany projekt  in- 
slrukcyi dla st raży ogniowej. Posiedzenie skończyło się o godzinie 
t rzy  kwandranse na dziesiątą.

E £ r a L u t v .  0. sierpnia. Czas donosi: Komisya namicstnicza 
w Krakowie upoważniła podrzędne sobie władze do zbierania skła
dek na wsparcie pogorzelców miasta Brzeska zniweczonego ogniem 
w dniu 17. lip.ca wkrótce po pożarze Wiśnicza.  Na pół miliona złr. 
wynoszą szkody zrządzone w Brzesku przez spalenie się około 
250 domów i innych zabudowań, kościoła parafialnego z probo
stwem i znacznych zapasów zboża, tudzież towarów i wszystkiego 
mienia mieszkańców. Z całego miasteczka liczącego około 3000  
mieszkańców, gdzie nadto pareset  z pomiędzy pogorzelców Wiśni
cza znalazło przytułek i wsparcie,  ocalało tylko 3fi domów. Obu 
tym bliskim siebie miasteczkom i mieszkańcom ich, pilną jes t  po
mne i wsparcie,  a okolica jakkolwiek się do ulgi w nieszczęściu 
pogorzelców przyczynia,  nie zdoła zaspokoić najnaglejszych potrzeb 
zuboża!js ch mieszkańców. Nnjjaśn. Pan przeznaczył 2000 złr.  wspar
cia dla pogorzelców Brzeska,  a spieszne składki w kraju zbierane 
tak w pieniądzach jak w wszelkich innych datkach, te ostatnie 
wprost  do Brzeska na ręce naczelnika powiatu, mogłyby przynieść 
choć chwilową pomoc tak licznym pogorzelcom.

śe :i<‘i s .  fi. sierpnia. (N o w in y  dworu. —  W iadom ości 
bieżące.) .lego Mość Cesarz przybędzie dziś z Sehonbrunu do 
Wiednia i będzie udzielać audyeneyi. Dzień wczorajszy przepędził  
Najja.śn. Pan. w Schui.lmmie, gdzie zajęli pomieszkanie także Jej 
Moąć Cesarzowa i dzieci cesarskie.

A|’uy książę F ra n ciszek  K a ro l  i Arcyksiężna Zofia  odjechali 
wczoraj  do Ischlu, a Areyksiążę K a ro l F erdynand  jako też Wici. 
Książe T o sk a ń sk i  z małżonką odjechali do Sclov.it/,. —  Wielka  
Księżna  rosyjska H elena  przybędzie tenii dniami do Karlsbadu.

C. k. poseł hrabia Bioome przybył  tu wczoraj ze Styryi.  —  
C. k. kuryer  gabinetowy odjechał wczoraj  z depeszami do Drezna 
i Frankfur tu.  —  Księżna Gmormoni, małżonka ambasadora f rancu
skiego, odjechała wczoraj  z rana  z dziećmi do Francyi  i Anglii dla 
odwiedzenia swoich krewnych.  —  Sekre ta rz  tutejszej rosyjskiej 
ambasady, książę Gagarin, powrócił  tu z Berlina, dokąd wyjechał 
przed kilkoma dniami. —  Deputacya tyrolska,  klóra ma doręczyć 
Najjaśn. Panu adres odnoszący sic do uroczystego obchodu rocznicy 
połączenia Tyroln z Auslryą przed 500 laty, przybyła do Wiednia 
wczoraj  zrar.a i zapisała sio zaraz do jutrzejszej  audyeneyi.

juŁ.Jak donosi Gazeta, w iedeńska , wydał  Jego Ces. Mość do 
wszystkie!1. Monarchów związku niemieckiego, jako leż do senatów1 
czterech wolnych miasj; w formie najwyższego pisma odręcznego 
z 31. lip ca r. b. zaproszenie,  ażeby na zgromadzeniu, na które 
niemieccy sprzymierzeńcy Jego Mości Cesarza osobiście przybędą,  
wzięli pod rozwagę k w e s t y ^  odpowiedniej czasowi reorganizacyi 
związku niemieckiego. Jego Mość Cesarz zaproponował  na miejsce 
tego zgromadzenia miasto związkowe Frankfur t ,  a termin otwarcia 
jego na dzień IG. sierpnia iv b.

Podług uchwały rady gminnej c. k. stołecznego i rezyduncyo- 
nalnego miasta Wiednia odbędzie się wc wtorek  ’18go b. m. na 
cześć urodzin Jego Mości Cesarza w c. k. pralerze wielki festyn 
ludu, z którego czysty dochód oddany będzie w połowie na cier
piących. niedostatek mieszkańców Węgier ,  a w połowic na wiedeń
ski fundusz ubogich. Będą brać udział w tym festynie:  1) wszyst
kie wiedeńskie i kilka obcych towarzystw śpiewaków; 2_) wiedeń

skie stowarzyszenie gimnastyków1; 3)  pp. kapelmistrze St rauss * 
Moreliy z swremi wielkiemi ork iestrami;  4 )  wszystkie w Wiedniu i 
wt okolicy stacyonowane i l  wojskowych band muzycznyci ; 5 )  wie
deńska kapela miejska. Festyn rozpocznie sie o godzinii 3. z po
łudnia, a skończy o 12. w nocy. O godzinie 11. zbiorą się kapel* 
wojskowo na wielki capstrzyk,  i wyruszą grając przez ulicę Pra-  
t eru na wybrzeże Franciska Józefa i ku mostowi Radetzi iego w to
warzystwie gimnastyków1 i z pochodniami. Cena wstępu 30 c.; 
dzieci niżej lat lOciu plącą połowę.

Gazeta w iedeńska  pisze:  Przedstawienie węgierskich człon
ków siedmiogrodzkiego sejmu krajow-ego, którzy z tegiż w y s lą p ilf i 
podały w głównej osnowie dzienniki tutejsze.  Zdariem nasze"1 
chodzi głównie o to, aby przedstawić strony praktyczni tej sprawy- 
i w tym względzie nasuwają sie dwie okoliczności goine bliższego 
ocenienia.

Zakończenie dokumentu świadczy w części o chwalebnem spo
sobie myślenia, tak że nie możemy wyrzekać się nadziei, że przy
toczone skrupuły znikną z czasem, i ustąpią miejsc* poznaniu, żf 
niezbednem jes t  połączyć się z całem państwem, i vamechać pr®' 
tensyi, które nie mogą przyjść do skutku, jako niezgodne z jcg° 
porządkiem. Jeżeli  cel, do k tórego dąży Auslryi,  j est  w sol)!1' 
usprawiedliwiony, jeżeli jedność państwa nie jest  wymyślona, ale 
nieuniknioną potrzebą,  jeżeli wielkie naszego wieku zasady poró
wnania narodowości,  stanów i wyznań,  nie są urojeniami, lecz ni*‘- 
zhędnemi regulatorami odmłodzonego życia politycznego w Auslryi- 
tedy nikt bezstronny nie uzna nagannem, że Auslryą obrała dróg1'- 
która najprędzej i najpewniej prowadzi  do celi. Nie rozstrzyga 
w lej sprawie ani nasze zdanie, ani zdanie naszych przyjaciół,  któ
rym wyrządzają krzywdę nazywając ich nadto uporczywemi stron
nikami eywllizacyi: moglibyśmy raczej powołać się na to. że prawie 
cała oświecona Europa wydała już  swój wyrok, i trudno byłoby 
policzyć głosy, które pochodzą z najrozmaitszych s tronnictw w Niem
czech, Francyi,  Anglii, i doradzają Węgrom,  tudzież ich braciom 
w Siedmiogrodzie,  aby życzliwie podaną sobie reke Austryi z z®' 
ufaniem ujęli.

Widać z tego dokumentu, że osnowa najwyższego reskrypt '1 
i propozycyi wznieciła głównie powątpiewania, które doprowadzi!.'’ 
do znanej smutnej separacyi.  Nie spowodował jej regulamin wy
borczy,  i nic mógł jej spowodować, ponieważ nietyiko .Sasi i B’1'  
liiuoi, ale także uprawnieni do wyboru z narodowości  madziarskiej 
i szeklerskicj ,  z gorliwością zabrali się do wyborów. To zda.]1’1 
nam się być godną uwagi okolicznością, której  następstwa nie mógł 
być pominięte. Wyrazil iśmy już dawniej , żc gdyby koryfeusz*5 
stronnictwa madziarskiego zajęli się byli zaprojektowaniem tymcza
sowego regulaminu wyborczego,  przyjęliby te same zasady w ty"1 
względzie co rząd, i o c/.em nie wątpimy, byliby się starali odpo
wiedzieć słusznym pretensyom innych narodowości i stanów. N1®' 
zaprzeczonein jest ,  że gdyby ich stronnictwo było uznało reguła"1"1 
wyborczy jako nieodpowiedni i przeciwny ustawom, natenczas wy
bory w okręgach madziarskich i szeklerskich z t rudnością mogły]’}' 
przyjść do skutku. Jednakowoż odbyły się, siedmiogrodzki sej"1 
krajowy został  zebrany, i któżby mógł teraz zaprzeczyć,  żm t0 
stało s i P  na podstawie, która przez narodowość madziarską i s7,e'  
klerską była faktycznie uznana. Doniosłości tego faktu nic ijśmi®' 
rzyć nie zdoła.

7j tego wszystkiego wypada, że nie to zdanie ma znaczc"1®5 
które pochodzi od mniejszości, lecz to, któr-c wydaje sam sej"1. 
Jeżeli ten, j ak  się spodziewamy, i życzymy, oświadczy się za . 
łączeniem do całości państwa z zastrzeżeniem tej tak wielb1®-! 
Wielkiemu Księstwu dyplomem z 20. października 18G0 w gra"1 
cach art. 11. określonych zapewnionej autonomii, która także w k°" 
stytueyi z 20. lutego w lej rozciągłości wyraźnie w art. 11. u U’*) 
maną została,  •— natenczas to postanowienie będzie tak decydują® ' 
i obowiązujące,  że chociażby nawet oświadczenie było zrobi"®'] 
w1 łonie sejmu krajowego, i nie było wyrazem nieurzedowego, c/‘; . 
prywatnego zdania , i tak. nie mogłoby mieć żadnych skutk"v 
prawnych.

Lbolcwamy tylko, że reprezentanci  obudwu narodowości P„° 
rzucili sposobność, k tórą  sami wyszukali,  a która dozwalał® 1 _ 
otwarcie wypowiedzieć swoje zdanie, użyć korzystnie swego (] 
świadczenia, i wykształcenia politycznego. Ale cokolwiekbądź s®’ 
niło ich do wystąpienia, nie zmienimy przekonanie,  że głosci" ^ lC 
dmiogrodu jes t  tylko wolimi jego sejmu krajowego.

Anglia.
Wiadomość przez  paryzką L a  F rance  p o d a n a , iż A " 8 ^  

wstrzymuje się od wysłania wspólnej noty do Petersburga,  
łaby sie potwierdzać doniesienie przed kilkoma dniami w Iną 
bclge zamieszczone, iż na ostatniej radzie ministrów po s ta no"10 c 
w  żadnym razie nic wdawać się w spraw ę polską poza in t e r w " " '^  
dyplomatyczną, unikając wszystkiego tego, coby nowe zawib*1' ^  
z Rosyą sprowadzić,  lub zerwanie z nią dyplomatycznych sto*’ 
ków spowodować mogło. Gabinet londyński sądząc bez wątp1® ,-i 
iż Rosya pomimo wszelkich not dyplomatycznych, ehoiiaż-b}  ̂
now o jeszcze powtarzanych,  i p rzez  trzy mocarstwa wspólni® l11 ko
ścianych, mocarstw tych do wdawania się w sprawę polską s „oj 
wczo nie dopuści, postanowił snać poprzestać na raz już odcl” ^ , ,  
odprawie, nie chcąc się narażać na dalszą odmowę. T im es  "  I’1' y* 
dzie teraz  właśnie oświadczył,  iż zgoda Austryi  i lojalne j®J
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lub p o n i ż e n i a na jakie ja  nierozwaga ministrów angiel- 
!; , ""raziła.  Zdaje się je dn ak ,  iż gabinet londyński zwątpi ł  
■ ®0|v o skuteczności  kroków dyplomatycznych, nawet zgodnie

nv i'zy mocarstwa czynionych, dlatego nieznacznie z całej in- 
e"cyj wycofać się postanowił.  Kierowała nim może i ta uwaga,

^ ca r s tw a  nie miały nigdy na myśli narzucać woli swojej rzą-  
iDj1 r°syjskieinu; udzielały one tylko rad przyjacielskich wzgle-
%

Sni
Hi*

"Rządzenia stosunków w Królestwie Polskiem zgodnie z
Uh oh

trak-

"J
ewając pewno nad odmową R osy i usłuchania rad w naj- 

" " ' j ś l i  udzielonych, gabinet londyński przecież nie sądzi, 
|y||_ i w odmowie tej leżeć mogła przyczyna wojny, albo nawet 
iis v° zerwanie stosunków dyplomatycznych. W  tukiem zaś jego 
R o b i e n i u  dalsze noty dyplomatyczne ze strony Anglii byłyby 
ill.,‘eJ natręctwem, stosunki jej z Rosya goryczą  zalruwającem,

S'" gabinet  londyński zdaje się, iż wst rzymać się od nich po 
oświadczył  się w sposobie przez paryzką/"""■ił, , 

" K u n ce
w 1ym celu 
podawanym.

rancysi.

!’M,T
Po

"uli
8 * n r j i ,  2. sierpnia. ( R óżne w iadom ości.) Lu, F rance  nie 

dekretu sekwestracyjnego przez jenera ła  Forey w Mexyku
"ego. Dziennik ten mniema, iż dekret  ten po zajęciu Mexyku 

|J'® dowodach sympatycznego usposobienia ludności nie był  po- 
ij. " Monitor nic„.  ------------     o nim dotąd nie wspomniał ;  zdaje się przeto,

Jfisąrz nakazał  cofnięcie tego dekretu.
^ kwietne powodzenie Unionistów w północnej Ameryce nie jest  

*’ekę rządowi cesarskiemu. Rząd ten kilkakrotnie pomagał  Se-  
ki lkakrotnie występywał z projektami medyacyi, niają-;;.ia')stom

S i

"" celu rozsprzężenie unii. Jeżeli  teraz unia w skutek zgniecie- 
| S(,paratystów na nowo się w dawnych granicach ustali, pewnym 
!i‘, '"ożna. iż wielkich swych sił wojennych, któremi dysponować 

,no»*a: u *3'je ku staraniom wyrugowania Francuzów z Me- 
"■ Z (ego powodu wątpią w Paryżu,  ażeby jenera ł  Forey  z cze- 

korpusu cxpedycyjnego Mexyk istotnie opuścić mógł. Chociaż 
n le"i cała wyprawa mexykańska nader jest  we Francyi  niepopu- 
ii ®'1- 1o jednak  Francya za wielkie ofiary w sprawie mcxykańskiej 

‘■"'la, ażeby ja  tak łatwo opuścić miała. 
f. W dalszym ciągu polemiki swej z L a  F rance  p. Emili de Gi- 
ŝ (kn w L a  P resse  dowodzi, iż jeżeli Rosya w skutek stanowiska 
( (‘S'" w sprawie polskiej izolowanąby została,  to niemniej i Fran -  

razie, gdyby przeciwko Rosyi czynnie wystąpić zamierzała,  
j ^lnieby była osamotniona, żadne bowiem z mocarstw, na drodze 
|l(, "'atyey.nej z Francya trzymających, poza akcyę dyplomatyczną 
•'"o nie pójdzie. Wszakże  cała ta polemika zdaje się, iż wnet  
sj|’ "kończy, i żadnego nie będzie miała znaczenia. Ze wszech

bowiem wieje wiatr  wcale pokojowy; gabinet petersburski  
,1V'V\vać się ma daleko powolniejszy, niże.li po ostatniej jego od- 

! ' ' "dzi  spodziewać się było można. Zdaje się więc, iż wszelka 
woju wkrótce ustanie, i zostaną tylko różne ar tykuły dzien- 

'"‘skie, jako ślad odmiennego pojmowania obecnych stosunków 
0l'ejskich.

Jencralny konzul francuzki w Genui p. Huet, który dopuścił 
^ a n i a  pięciu tak zwanych bandytów' włoskich z parostatku fran 
n'kiego .,Aunis“ , odwołany' został

ł s łał  do Genui p. Limperani
W miejsce jego rząd francuzki

Wiciu biskupów mexykańskich, k tórzy się do Francyi  schro- 
I $  Wracają teraz do Mexyku wraz z Arcybiskupem tamtejszym dla 

""i" sic do właściwych swych dyecezyj.
L a  F rance  donosi, iż parowa fregata grecka  „Hellas“ wy- 
została przez rząd tymczasowy grecki  do Tulonu, ażeby stać 

tli')"' porcie do dyspozyc ji  Króla Jerzego,  k tóry  na niej do Gre-  
Popłynąć ma.

tvi L a  K ation  donosi, iż w miejsce pułków' francuzkich w  Me- 
konsjslujących,  równa ilość nowych pułków we Francyi  zor -  

tr."^owana być ma, pułki  zaś w Mexyku stojące kosztem tego 
ii "I" ulrzymane być mają. Inne dzienniki wiadomość tę jako bar -'•o "a tpl iwą  uważają.

Rosya-.
na L iturie.) J ak  donosi S t. P c -  

wojskowym ogra-
lf . ( D oniesienia o pow staniu  
if h r g cr Z tg . operacye w wileńskim okręgu

się w ostatnich czasach na niszczeniu pomniejszych oddzia- 
|i(1 l»ows1ańczycli, które unikają spotkania z wojskiem i kryją się 

' f ach,  ale przy tein nie przestają od czasu do czasu napadać na
\ przy

1 pola.
, YV guberniach mohilewskiej i witebskiej spokojność nie była 
ji(ljyeli czasrch zakłócona;  podobnież nic nie zaszło ważnego i zu- 
jiil11" panowała spokojność w- powiatach oszmiańskim, wilejskim, 

"*’nii wileńskiej.
ii1()r. O gubernii  grodzieńskiej  według raportów- jenera ła  Maniukina 
|,,/‘"" iy  także powiedzieć,  że i tam spokojność została całkiem 
i., ^"  ró eo n a , i że gubernia ta byłaby całkiem wolna od oddziałów'
"i,, J st"ńczych, ffdybi rozległość granic Królestwa Polskiego, i nie- 
h <n°śó postawienia wojska na całej długości l inii,  nie ośmielała 
il0 s l"ńców wkraczać z królestwa,  i niepokoić wojska.- Z obwodu 

■N°wskii-o-o gubernii  mińskiej nadeszła wiadomość z 9. lipca, 
i uorganizowaną została administracya wojskowo-poli tyczna,

chłopska, akoiumny wojskowe przerzynają kraj  we wszy

stkich kierunkach,  mieszkańcy zachowują się spokojniej, i nabierają 
zaufania w siły prawnego rządu.

Włościanie chętnie dopomagają wojsku w wyszukiwaniu po
wstańców, którzy ciągle jeszcze w małych oddziałach po 90 ludzi 
ukrywają  się w lasach bagnistych. Organizacya nowych oddziałów 
przy teraźniejszej administracyi stała się zupełnie niemożliwą.

■ i

K  r o i l i
( P o ż a r . )  D n i a  2.  b. in. w i e c z o r e m  p o w s t a ł  p o ż a r  w  Ż m i g r o d z i e  n o 

w y m  w  o b w o d z i e  s a n o c k i m ,  w  d o m u  z a m i e s z k a n y m  p r z e z  I z r a e l i t ó w ,  i z g o r z a ł y  
p r ó c z  t e g o  j  s z e z c  d w a  i n n n e  s ą s i e d n i e  d o m y .  S z k o d a  w y n o s i  1 6 2 6  z ł .  a l e  
w s z y s t k i e  t e  t r z y  d o m y  b y ł y  a s e k u r o w a n e .  P r z y c z y n ą  p o ż a r u  b y ł a  p r a w d o p o 
d o b n i e  n i e o s t r o ż n o ś ć  z e  ś w i a t ł e m .

( S a m h ó j s t w o . )  D n i a  2 3 .  z .  m .  o b w i e s i ł  s i ę  w  S t a r y m  L u b l i ń c u  w  o b 
w o d z i e  ż ó ł k i e w s k i m ,  w ł o ś e  a n i n  F o d k o  N .  w e  w ł a s n y m  d o m u .  P r z y c z y n ą  t e g o  
s a m o b ó j s t w a  m ia ł  b y ć  p r z e s y t  ż y c i a .

( W i d o w i s k o  w  j ę z y k u  ż y d o w s k i m . )  D o  O d e s s y  p r z y b y ł a  n i e d a w n o  t r u p a  
d r a m a t y c z n a  a r t y s t ó w  ż y d o w s k i c h ,  d a j ą c a  p r z e d s t a w i e n i a  w  d o m u  F e d e r t e r e r a -  
n a  r o g u  u l i c  r y s z e l i e w s k i e j  i u s p e n s k i e j .  T r u p a  t a  d a j e  p r z e d s t a w i e n i a  z  s t a 

r o ż y t n e j  h i s  i o J-yi ż y d ó w  w  j e ż y k u  d a w n y m  ż y d o w s k i m .  S ł y c h a ć ,  ż e  m a  d o ś ć  
w i d z ó w .

( M i ę d z y m o r z e  P a n a m a )  s t a j e  s i ę  c o r a z  d l a  h a n d l u  w a ż n i e j s z e m .  N i e  
u l e g a  w ą t p l i w o ś c i ,  ż e  z c z a s e m  h a n d e l  p o m i ę d z y  A z y ą  w s c h o d n i ą  i A u s t r a l i ą  

z  j e d n e j ,  a  E u r o p ą  z  d r u g i e j  s l r o n y  , w  z n a c z n e j  c z ę ś c i  s k i e r o w a n y  z o s t a n i e  
p r z e z  to  m i ę d z y m o r z e .  A u s t r a i c z y c y  m a j ą  o d  k i l k u  l a t  z a m i a r  z a p r o w a d z e n i a  
r e g u l a r n e g o  k u r s u  p a r o s t a t k ó w  do  P a n a m y ,  a z d a j e  s i ę  n i e p o d l e g a ć  w ą t p l i w o ś c i ,  
ż e  p l a n  t e n  p r z y j d z i e  do  s k u t k u .  D r o g a  ta  b y ł a b y  k r ó t s z ą  i p e w n i e j s z ą  n i ż  n a  

o k o ło  A f r y k i .  O b e c n i e  d o n o s z ą ,  ż e  w  s t y c z n i u  r .  b .  z n a c z n y  ł a d u n e k  j e d w a 

b i u  s u r o w e g o  s k i e r o w a n y  z o s t a ł  z  J a p o n i i  p r z e z  m i ę d z y m o r z e  P a n a m a  do  E u 
r o p y .  J e d w a b  te n ,  p r z e z n a c z o n y  do  L y o n u , p r z y w i e z i o n y  z o s t a ł  n a  o k r ę t a c h  

do  P a n a m y ,  z t a i n t ą d  s i c r o w a n y  d r o g ą  l ą d o w ą  p r z e z  m i ę d z y m o r z e  do b r z e g u  
o c e a n u  a t l a n t )  c k i e g o ,  m i a n o w i c i e  do  p o r t u  A s p i n w a l l  ( C o l o n ) ,  g d z i e  p r z e ł a d o 
w a n o  g o  n a  o k r ę t y  i w y s ł a n o  do  M a r s y l i i .  C h o d z i  w i e c  o b e c n i e  o to , c z y  s z y b 
k o ś ć  d o s t a w y  t ą  d r o g ą ,  w y n a g r o d z i  k o s z t a  p r z e ł a d o w y w a n i a  i  z b y t  w y s o k i e j  

c e n y  f r a c h t o w e j  n a  m i ę d z y m o r z u  -  a m e r y k a n i e  b o w i e m  p ó ł n o c n i  e k s p l o a t u j ą  tg  
d r o g ę  w  s p o s ó b  z b y t  m o n o p o l i c z n y .

( R o b o t y  o k o ło  w i e l k i e j  d r o g i  ż e l a z n e j  do  o c e a n u  S p o k o j n e g o )  w  g r a n i 
c a c h  t e r y t o r y u m  U n i i  p ó ł n o c n o - a m e r y k a r i s k i e j ,  r o z p o c z ę t e  z o s t a ł y  n a  o b u  p r z e 
c i w l e g ł y c h  k r a ń c a c h  te j  l in i i .  C a ł a  D n ia  p o d z i e l o n a  z o s t a ł a  n a  t r z y  c z ę ś c i ,  
w s c h o d n i ą ,  ś r o d k o w ą  i z a c h o d n i ą ,  a  b u d o w y  k a ż d e j  z  n i c h  p o d j ę ł o  s i ę  o s o b n e  

t o w a r z y s t w o .  S e k c y a  w s c h o d n i a ,  i d ą c a  od  p o ł ą c z e n i a  r z e k  M i s s u r i  i K a n s a s  
p r z e z  t e r y t o r y u m  s t a n u  K a n s a s  a ż  do  1 0 0  s t o p n i a  d ł u g o ś c i  w s c h o d n i e j  ( p o d ł u g  

p o ł u d n i k a  g r e e n w i c l i s k i e g o )  i m a j ą c a  3 5 0  m i ł  a o g .  d ł u g o ś c i ,  z o s t a n i e  w k r ó t c e  
u k o ń c z o n ą ;  s e k c y a  ś r o d k o w a ,  i d ą c a  p r z e z  N e b r a s k a ,  U t a h  i N e w a d ę ,  do  w s c h o 
d n ie j  g r a n i c y  K a l i f o r n i i ,  m a  1 3 0 0  mil  a n g .  d ł u g o ś c i ;  s e k c y a  w r e s z c i e  z a c h o 

d n ia ,  c i ą g n ą c a  s i ę  od  g r a n i c y  K a l i f o r n i i  do  S a n - F r a n c i s c o ,  p r z e d s t a w i a  n a j w i ę 
k s z e  t r u d n o ś c i ,  z  p o a r o d u  g ł ó w n i e  n a t u r y  g r u n t a .  N a  t e j  o s t a t n i e j  p r z e s t r z e n i ,

• m a j ą c e j  t y lk o  1 5 0  m i l  d ł u g o ś c i ,  p o t r z e b a  z b u d o w a ć  18  lu n n e l ó w ,  z  k t ó r y c h  n a j 

w i ę k s z y  w y n i e s i e  1 3 7 0  s tó p ,  a  n a j k r ó t s z y  3 0 0  s t ó p  d ł u g o ś c i .  K o s z t a  n a  b u d o 
w ę  s e k c j i  z a c h o d n i e j  o b l i c z o n e  z o s t a ł y  n a  1 3 , 2 7 0 .0 0 0  d o la ró w ' ,  a  n a  c a ł ą  d r o g ę  
n a  9 9 , 8 7 0 . 0 0 0  d o l a r ó w .  Z  s c k c y i  z a c h o d n i e j  u k o ń c z o n o  d r o g ę  d o p i e r o  n a  p r z e 

s t r z e n i  6 0  m i l ,  a  d a l s z e  r o b o t y  z a n i e c h a n o  n a  j a k i ś  c z a s ,  m i a n o w i c i e  do  c h w i l i  
p r z y w i e z i e n i a  s z y n  z a m ó w i o n y c h  w  E u r o p i e .

O statnia p o czta ,
M n i c li ó w , 6. sierpnia. B aierische Z tg . pisze, że donie

sienie I s a r z tg ., j akoby ze slrony Bawaryi były poczynione kroki  
względem zaproponowania Frankfurtu na miejsce konferencyi  cel
nych, j es t  zupełnie bezzasadne.

B u k a r e s z t ,  5. sierpnia. Pojmani Polacy, k tórzy byli in
ternowani w Kabat,  odesłani zostali kosztem rządu małemi pa row 
cami do Turcyi.

K o n s t a n t y n o p o l ,  1. sierpnia. Pogłoski  o zmianach mini- 
steryalnyeli wskutek poróżnienia między Fuadem a Halil Baszą zo
stały z urzędu zaprzeczone.

A t e n y ,  1. sierpnia. Zgromadzenie narodowe odebrało wła 
dzy wykonawczej prawo dawania awansów' w wojsku i marynarce 
bez poprzedniego przyzwolenia zgromadzenia narodowego. Posie
dzenia tegoż są teraz  zawieszone, ponieważ wielu deputowanych 
rozjechało się. Pose ł  duński był w Pyriius powitany z zapałem. 
Bulgaris podał  się do dymisyi j ako reprezentan t  Greków w Gała-  
czu. W  prowincyi Carystionie wybuchły nowe niespokojności.  W  Hy
drze pojawiło się wiele band rozbójników'. Minister marynarki  udał 
się do prow'incyi Carystion, poczem nastąpiło trzechdniowe zawie
szenie broni.

tEcfecjrnmt) ^ajetg Cułoros&tej.
K r a k ó w ,  7 .  sierpnia , 7 .  g o d z .  4 6  minut po p o łu 

dniu. D z iś  po 5 tej  g o d z in ie  po południu z d a r z y ła  s ię  śród  
miasta K rak ow a  g w a łto w n a  ex p lo zy a  prochu p.’z y  u licy  t e 
atralnej. W  krótkim  c z a s ie  k am ien ica  dw upiętrow a s ta ła  
w  p łom ien iach . N ie b e z p ie c z e ń s tw o  b y ło  w ie lk ie ,  a le  s p ie 
sz n y  ratunek  o g r a n ic z y ł  pożar na  ten  j e d e n  dom . Z  p ow odu  
exp lozy i k ilkoro  ludzi z g in ę ło .  S z c z e g ó ł ó w  nie  m a,
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K r a k ó w ,  7 .  s ierpnia, 9 .  g o d z .  3 0  minut w ie c z ó r .  
Z  g r u z ó w  domu sp a lo n e g o  w sk u tek  <xp!ozvi, wydobyto  
d o ty c h c z a s  i  trupy, 3 osób c iężk o  j e s t  rannych.

W i e d e ń ,  7 ,  sierpnia . ..Journal de S t .  P e te r sh o u r g “  
o g ła s z a  d e p e s z ę  G o r c z a k o w a  do B udberga  : 1. S z e ś ć  punkt-  
tó w  m o g ą  ty lk o  po p rzyw rócen iu  porządku b y ć  praktyczn ie  
za ła tw io n e .  2 .  T w ie r d z e n ie  o n ieustannem  sp rzy s iężen iu  za  
g ra n icą  n ie  by ło  o sk arżen iem  przeciw- rząd ow i Iran cu z-  
k i e m u ; ale spraw d zon o , ż e  p rzek on an ie  o obcej p om ocy  
g łó w n ą  j e s t  p r z y c z y n ą  w y trw a ło śc i  pow stania . 3 .  U w a g i  
p r z ec iw  w strzym aniu  k rok ów  n iep rzy ja c ie lsk ich  , zosta ją  
w  sw ojej  m ocy ,  g d y ż  in aczej  w s z e lk a  p o w a g a  by łaby  stra
cona . i .  Proji kt w z g lę d e m  k o n feren cy i  trz e c h  m ocarstw  
u za sa d n io n y  j e s t  traktatami z  r. 1 8 1 5  i by ł p o jed n a w czy .  
N a d  przykrom  w ra żen iem  u b o lew a  d e p e s z a ,  a le  u czu c ia  
n a ro d o w e  nie m o g ły  b y ć  przytłum ione.

B e r l i n ,  7 .  sierpnia . „ O s t s e e z t g .“  donosi od polskiej  
g ra n icy  5 g o  b. m. K ieru n ek  pow stania  p r z e s z e d ł  w  ręce  
partyi a ry s to k ra ty czn e j .  R z ą d  n arodow y w- P aryżu , na e z e le  
C za rto ry sk i .  S tron n ic tw o  j e g o  m a p o le c e n ie  a g ito w a ć ,  
a ż e b y  on obw ołany  byl K rólem  P o lsk i ,  skoro  F ran cya  w y 
p ow ie  w ojnę  I ło sy i .

rSC ES A  T  f i .
U z i .ś  t e a t r  n i e m i e c k i :  r 1 0 « . 0 € E 0  T h a E c r  f t l r  c i t i e s !  § e h v v i e .

g e n i f i l i ! ! . ««!«*r E m e  E h e  m it  B35nderstiss<*«“, ko-
i n e i l y a  z e  ś p i e w a m i  w  3  a k t a c h .

Przyjechali do Lwowa.
D n i a  7 .  s i e r p n i a .

I l o l e l  G e o r g e :  P P  : Tir.  O ż a r o w s k i  K . ,  z  L a c k i e g o .  —- P i a s e c k i  K a r o l ,  
z  P c l s l . i .  —  W i n n i c k i  I I , ,  z I i n i i c z a .  —  P e l c o w i e / ,  X . ,  z  W  oj o si l;  o w a .  —  B r .  
W ott /. ioki L . .  z T y c z y n a .

l l o l e !  e u r o p e j s k i :  D r .  L e w a r l o w s k i  A . ,  7. H a c z o w a .
I lo l e l  a n g i e l s k i :  G o iM icb  A . ,  z  Ż ó ł k w i . —  L r .  B o b r o w s k i  K.,  z  R e k l i n c a 1.
H olci L a n g a :  G icesk o  1., z B e s a r a b i i .—  A m b ro si E . ,  c. k. kap . in ż y n ie 

ra, i, z S t rę j : i .

W yjechali ze Lwowa.
D n ia  7 .  s i e r p n i a .  pjjS*
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S u c h o r o w a .

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie. 
D nia 7. .sierpnia 1 8 6 3 .
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A u g s b u r g  z a  100 z ł .  w .  p .  n.  93--  ^
B e r l i n  z a  10 0  l a l .....................
W r o c ł a w  z a  10 0  l a l .  . . [»5-‘
F r a n k f u r t  z a  1 0 0 z ł .  w .  p . - n .  93-3 
G e n u a  z a  10 0  l i r .  p i e m .  . " ' L .  
H a m b u r g  z a  10 0  Rl. B .  . . S4 "
L i p s k  z a  100  t a l ....................
L i w u r n a  z a  10 0  l i r .  ( n s k .  "
L o n d y n  z a  10  II. s z t .  . . 1 1 2 ' ^  ^ j j j
L u g d u n  z a  100  t r .  . . . "
M e d y o la n  z a  100 l i r .  w ł .
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M a r s y l i a  z a  10 0  IV. .
P a r y ż  z a  10 0  f r ........................... 44  ^
P r a g a  z a  100 z ł .  w .  a .  . "  
T r y e s t  z a  1 0 0  z ł .  w .  a . '
W c n e c y a  z a  lOOzł.  w. a .

(3 1  d n i  po  u k a z a n i u - )

B u k a r e s z t  z a  1 0 0  p i a s t .  w o l .  ‘ 
K o n s l a r . i ) n o p o l  z a  100 p i a s k

k u r s  z ł o t a .
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D u k a ły  c e s .  m e n .  . 
d l lo .  p e ł n e j  w a g i

K o r o n a ......................
2 0 1 ' r a n k ó w k a  . . .  
R o s y j s k i  i n i p e r y a ł  . .
T a l a r  z w i ą z k o w y  .
S r e b r o  ......................
K u r s  k o r o n y  vvc .  k .  k a s a c h
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